
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 148   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00016/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão de 
Contratação, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - 
Centro - Itabaiana - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Obra de 
reforma da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental Nossa Senhora das Graças, situada no Município de 
Itabaiana. Início das propostas: 09:01 horas do dia 13 de Novembro 
de 2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 29 de 
Novembro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 29 
de Novembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@ 
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Itabaiana - PB, 12 de Novembro de 2024  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

PRESIDENTA DA COMISSÃO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – MÃE 

ANUNCIADA. 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA 
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – 

PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 
COMITÊ GESTOR DA LEI ALDIR BLANC 

RESULTADO FINAL 

PARECER Nº: 004/2024     

   Itabaiana, 13 de novembro de 2024. 
REFERÊNCIA: PREMIAÇÃO CULTURAL 

 
A Secretaria Municipal de Cultura, através do Comitê 

Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc, em consonância com a Lei nº 
14.399, de 8 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 
de março de 2023; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 
2023; o Decreto Municipal nº 033/2024 e o Decreto Municipal nº 
034/2024, torna público o A CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES 
LISTADOS do Edital de Chamamento Público n° 002/2024 – 
assinatura dos Recibos de Premiação, conforme determina o 

edital. A assinatura deve ocorrer de acordo com o cronograma 

estipulado pelo próprio edital. Solicitamos que todos os 
convocados fiquem atentos às datas e locais indicados para a 
efetivação deste procedimento, a fim de garantir a continuidade e 
a regularidade da entrega dos prêmios. 

 

 
 

Maria do Perpetuo Socorro de Almeida Mélo 
Secretária de Cultura e Turismo 

 

http://www.gov.br/pncp

